
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL RESPONSABILE

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO UFFICIO S.S.

N. Registro Settore 58 del 28-03-2023

N. Registro Generale 225 del 28-03-2023

Oggetto: Liquidazione contributo alla ASD Training And Relax per esibizione saggio
dei bambini frequentanti la palestra. Manifestazione Natalizie 2022.

CIG:

IL RESPONSABILE P.O.

Vista l'allegata proposta;●
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e●
s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;●
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;●
Visto l’O.R.EE.LL.;●
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;●
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;●
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;●

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui
alla stessa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to  Antonina Sciortino



COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

UFFICIO S.S.

Proposta di determinazione n. 58 del 28-03-2023

Oggetto: Liquidazione contributo alla ASD Training And Relax per esibizione saggio
dei bambini frequentanti la palestra. Manifestazione Natalizie 2022.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO

che l’Amministrazione Comunale ogni anno, predispone in occasione delle
festività natalizie delle iniziative con lo scopo di valorizzare il centro del paese, con
momenti d’intrattenimento in uno spirito di gioia e serenità;
che le attività programmate, riferendosi in particolar modo al programma politico
amministrativo, l'Amministrazione intende perseguire:

a) una politica specifica per la valorizzazione del paese;
b) la promozione turistica territoriale del Comune di Cattolica Eraclea;
c) la valorizzazione delle potenzialità del territorio e nel contempo mantenere vive tutte le
tradizioni che sono e rimangono l’anima stessa della comunità cattolicese;
Che con delibera di Giunta Municipale n. 95/22, recante per oggetto: “Atto di

indirizzo relativo alla destinazione delle assegnazioni finanziarie attribuite dalla Regione
con forme di Democrazia Partecipata art.6, comma 1, della legge regionale 5/2014 e
s.m.i.. approvazione programma e piano economico natale 2022, banco alimentare,
arredo urbano, cultura e biblioteca comunale”; sono state destinate le somme alle aree:
Natale 2022, Banco alimentare, arredo urbano, cultura e biblioteca comunale ed è stato
dato mandato ai responsabili delle aree Servizi sociali e Tecnica di predisporre gli atti
necessari per la realizzazione de quo;

Che con delibera di G.M. n.110 del 05/12/2022, recante per oggetto:
“Approvazione programma manifestazione natalizie 2022 – Fissazione obiettivo
gestionale – Atto di indirizzo”, è stato approvato l’allegato “A” con il quadro economico
delle spese;
Considerato che questo Ente promuove e favorisce l'integrazione e lo sviluppo
culturale e sociale di bambini e giovani cattolicesi;
Vista la richiesta prot.n. 11472/22 del Presidente signor Tutino Giuseppe dell’ASD
Training And Relax di Cattolica Eraclea, con la quale è stato richiesto un contributo di
partecipazione per l’esibizione del saggio di Natale dei bambini frequentanti la
palestra;



Che con delibera di G.M. n. 122 del 22/12/2022, recante per oggetto:
“Integrazione programma Manifestazione Natalizie 2022 -  Fissazione obiettivo
gestionale - Atto di indirizzo”, è stata assegnata la somma di € 200,00 all’ASD Training
And Relax di Cattolica Eraclea;
Vista la nota prot. 1755/2023, fatta pervenire dal presidente dell’Asd Training
And Relax, con la quale comunicava il buon esito dell’esibizione e nel contempo
richiedeva la liquidazione del contributo;
Considerato che il contributo da liquidare all’ASD Training And Relax, rientra
nelle finalità istituzionali dell’associazione;
Visto l’impegno assunto con D.D. 253/786 del 27/12/2022 (imp. 402/2022);
Visti:
La dichiarazione di esonero dalla presentazione DURC;

La dichiarazione di conto dedicato;

Visto l’allegato “A”;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto Lgs n. 163/2006;

Visto l’O.R.EE.LL.;

TUTTO ciò premesso

PROPONE

Liquidare e pagare la somma di € 200,00 al signor Tutino Giuseppe nella qualità di
presidente dell’associazione (Asd Training And Relax), quale contributo concesso con
G.M. n. 122/2022, recante per oggetto: “Integrazione programma Manifestazione
Natalizie 2022 -  Fissazione obiettivo gestionale - per l’esibizione del saggio di Natale
dei bambini
Imputare la somma complessiva di € 200,00 sul Cap. 3450 “Manifestazioni culturali,

artistiche, religiose, ricreative rassegna estate cattolicese” del bilancio pluriennale
2022-2024, esercizio provvisorio, annualità 2023, giusto impegno assunto con D.D.
253/786 del 27/12/2022, (imp. 402/2022);
Dare atto che i dati relativi all’associazione (Asd Training And Relax), sono descritti
nell’allegato “A”, parte integrante del presente atto ma non soggetto a pubblicazione
per la privacy;
Dare atto altresì, che a norma dell’art. 9 com. 1, lett. a), punto 2, del decreto-legge 1°
luglio 2009, n. 78, convertito nella legge n. 102 del 03.08.2009, che i pagamenti
conseguenti al presente atto sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica;
Di pubblicare il presente provvedimento:

Integralmente, nel rispetto delle disposizioni a tutela della privacy, per 15o

giorni consecutivi all’albo pretorio on-line (art. 32 L.69/2009);
Per estratto e permanente, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione all’alboo

pretorio on-line dell’atto integrale, nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente (art.6 L.R. n. 11/2015 ex art. 18 L.R. n. 22/2008);
Integralmente e permanente, nel rispetto della privacy, nell’apposita sezioneo

Amministrazione Trasparente (D.Lgs. n. 33/2013).



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to  Paolo Terrasi



PARERE REGOLARITA' TECNICA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
II - SERVIZI SOCIO-CULTURALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

Cattolica Eraclea, lì 28-03-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 Antonina Sciortino


